
ORIGINALE    

 
 _________________________  CITTÀ DI CIVITAVECCHIA  _________________________

 _____________________________________________ 
 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
(Deliberazione n. 14 del 04/02/2021 ) 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

BENI E SERVIZI RELATIVO AGLI ANNI 2021-2022. - INTEGRAZIONE 

ALLEGATO A) 

 

L'anno 2021, addì quattro del mese di Febbraio alle ore 15:40, nella Sala delle adunanze; 

previa l’osservanza di tutte le formalità previste dal Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali, vennero convocati i componenti della Giunta Municipale. 

All’appello risultano presenti i Signori: 

   Presenti 

1 Tedesco Ernesto Sindaco P 

2 Magliani Manuel Vice sindaco P 

3 Roscioni Leonardo Assessore P 

4 De Paolis Sandro Assessore P 

5 Napoli Cinzia Assessore P 

6 Di Paolo Emanuela Assessore P 

7 Pietroni Norberta Assessore P 

8 Barbieri Daniele Assessore P 

Assiste Il Segretario GeneralePompeo Savarino il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Avv. Ernesto Tedesco assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA 

Esaminata la proposta di deliberazione di seguito riportata. 

Visti i pareri favorevoli allegati in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile espressi 

ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico n. 267/2000; 

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

- Approvare, si come ad ogni effetto approva la proposta di deliberazione n. 12 del 25/01/2021 che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Dichiarare, si come dichiara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma del Testo Unico n. 267/2000 con successiva e separata votazione. 



Proposta n. 12 del 25/01/2021 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI RELATIVO AGLI ANNI 2021-2022. - 

INTEGRAZIONE ALLEGATO A) 

 

PREMESSO che: 

 l'art. 21 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

s.m.i., prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000, nonché i relativi aggiornamenti 

annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio; 

 il programma predetto è contenuto nel documento unico di programmazione dell’ente, predisposto 

nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 

del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 s.m.i.; 

 il Consiglio comunale è chiamato ad approvare il Documento Unico di Programmazione (DUP) 

ossia il nuovo strumento di programmazione strategica e operativa dell’ente locale, con cui vengono 

unificate le informazioni, le analisi, gli indirizzi della programmazione; 

 nella sezione operativa del DUP sono individuati, per ogni missione, i programmi che l’ente intende 

realizzare per conseguire gli obiettivi definiti nella sezione strategica; 

 occorre procedere all’adozione del programma predetto in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 

21 del citato D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018, n. 14, con cui 

si approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programmi di cui 

sopra e dei suoi aggiornamenti annuali; 
 

RILEVATO che il Dirigente del Servizio 2, ha proceduto a richiedere ai vari servizi, la trasmissione 

dei dati necessari alla predisposizione del Programma e in particolare l’oggetto indicativo del 

contratto, l’importo presunto, il termine presunto di avvio della procedura diretta all’affidamento della 

fornitura o del servizio, i mezzi finanziari disponibili; 
 

PRESO ATTO che con deliberazione di giunta comunale n. 3 del 12.01.2021 è stato adottato  il 

“Programma biennale per le forniture e servizi 2021/2022”, redatto ai sensi dell'art. 21, comma 6, del 

D.Lgs. n. 50/2016; 
 

VISTA la richiesta di   integrazione trasmessa dal Servizio 4 a seguito di sopraggiunte necessità; 
 

PRESO ATTO delle modifiche apportate all’allegato A) del “Programma biennale per le forniture 

e servizi 2021/2022”, redatto ai sensi dell'art. 21, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016, 
 

DATO ATTO che il suddetto programma dovrà essere sottoposto all'approvazione definitiva del 

Consiglio Comunale e ricompreso nel Documento Unico di Programmazione; 
 

VISTI: 
 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti 16.1.2018, n. 14; 

 il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 s.m.i. ed in particolare l’art. 48 in merito alla competenza 

della Giunta all’assunzione del presente atto; 

  



VISTI i pareri favorevoli, formulati sulla proposta di deliberazione dai Responsabili di Settore 

competenti, in ordine alla regolarità tecnica; 
 PROPONE DI DELIBERARE 

 
1.    di integrare il “Programma biennale per le forniture e servizi 2021/2022”, redatto ai sensi dell'art. 

21, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016, nella parte relativa all’Allegato A), che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale, già adottato con deliberazione di giunta comunale n.3 del 12.01.2021; 
2.    di disporre la pubblicazione dello schema così adottato all’albo pretorio e sul sito internet 

dell'Amministrazione Comunale; 

  
PROPONE DI DELIBERARE 

  
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l'urgenza ai sensi dell'art. 134, comma 4 

del D.lgs. n. 267/2000. 

  
 

 
 

 



  

Di quanto sopra si è redatto il verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO 

   Avv. Ernesto Tedesco 

(Atto firmato digitalmente) 

IL SEGRETARIO GENERALE 

  Pompeo Savarino 

(Atto firmato digitalmente) 

 

 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Assiste Il Segretario GeneralePompeo Savarino il quale provvede alla redazione del seguente verbale.


